
令和 4年 11月 29日（火曜日） 石 J II 県 公 報 第 13 5 6 2号

゜ 第

令和 4
 

年 11月

1 3 5 6 2 

毎週 2 回 火曜

29 日

号（火曜日）

金曜発行

目 次

゜

告示

0一般競争入札の落札者等

0随意契約の相手方等

0県道の区域の変更

0県道の供用の開始

0道路の占用を制限する区域の指定

公告

0入札公告

0予防接種を行う医師に係る公告

0農用地利用配分計画の認可公告

0公共測量実施公告

選挙管理委員会

0政治団体の届出の公表

（管財課）

（ 同 ）

（道路整備課）

（ 同 ）

（ 同 ）

（デジタル推進課）

（健康推進課）

（農業政策課）

（監理課）

1

1

2

2

3

 

3

5

6

6

 

0政治団体の届出事項の異動の届出の公表

0政治団体の解散の届出の公表

0資金管理団体の届出の公表

0資金管理団体の届出事項の異動の届出の公表

0公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨の公

表

0政治団体の収支報告書（令和元年分）の訂正願の要旨

の公表

0政治団体の収支報告書（令和 2年分）の訂正願の要旨

の公表

正誤

0令和4.8.30第13536号中

6

7

7

8

8

 

12 

13 

13 

6
 

告 ホ

石川県告示第452号

地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成 7年政令第372号）に規定する特定調達

契約につき、 一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

令和 4年11月29日

石川県知事

ー

゜
落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

凍結防止剤 塩化ナトリウム (1t詰フレキシブルコンテナ）

契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

石川県総務部管財課

金沢市鞍月 1丁目 1番地

落札者を決定した日

令和 4年11月11日

落札者の名称及び所在地

加能塩業株式会社

金沢市芳斉一丁目 16番28号

落札金額

38,170円/t

契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

一般競争入札の公告を行った日

令和 4年10月28日

予定数量9,500 t 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

゜

馳

（最大14,800 t) 購入

牛
口

、
1

石川県告示第453号

地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成 7年政令第372号）に規定する特定調達



令和 4年 11月 29日（火曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 6 2号

契約につき、 一般競争入札を実施したところ落札者がなく、随意契約の相手方を決定したので、次のとおり随意契約

の相手方等について告示する。

令和 4年11月29日

石川県知事 馳

1 随意契約に係る物品等の名称、数量及び調達方法

凍結防止剤 塩化ナトリウム (25kg詰包装袋） 予定数量30t 購入

2 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

石川県総務部管財課

金沢市鞍月 1丁目 1番地

3 随意契約の相手方を決定した日

令和 4年10月18日

4 随意契約の相手方の名称及び所在地

加能塩業株式会社

金沢市芳斉一丁目 16番28号

5 随意契約に係る契約金額

40,700円/t

6 契約の相手方を決定した手続

随意契約

7 一般競争入札の公告を行った日

令和 4年 9月 6日

8 随意契約の理由

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の 2第 1項第 8号の規定に該当するため

牛
口

、
1

石川県告示第454号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第 1項の規定により、次のとおり県道の区域を変更した。

なお、その関係図面は、令和 4年11月29日から同年12月13日まで縦覧に供する。

令和 4年11月29日

石川県知事 馳 牛
口

、
1

路線名
道路

変更の区

松本木津線 I

白山市笠間町556番 3地先から

白山市笠間町1920番地先まで

間

の 区 域 関係図面の

旧新別敷地の幅員 (m) 延長 (m) 縦覧場所

I日 7.68,...__,20.02 143.0 石川土木

総合事務所

新 10. 51,...__,22.44 143.0 維持管理課

石川県告示第455号

次のとおり県道の供用を開始するので、道路法（昭和27年法律第180号）第18条第 2項の規定により、告示する。

なお、その関係図面は、令和 4年11月29日から同年12月13日まで縦覧に供する。

令和 4年11月29日

石川県知事 馳 汗ロ

供用開始の 区間 供 用 開 始 の 期 日
関係図面の

路線名 I
縦覧場所

石川土木
白山市笠間町601番 1地先から

令和 4 年 11月 29 日 総合事務所
松本木津線 I白山市笠間町556番 3地先まで

維持管理課



令和 4年 11月 29日（火曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 6 2号

白山市水澄町97番 1地先から

白山市水澄町97番 1地先まで
石川土木

鶴来 美 川 白山市水澄町59番 3地先から
令和 4 年 11月 29 日 総合事務所

インター線 白山市水澄町61番 1地先まで
維持管理課

白山市水澄町61番 1地先から

白山市水澄町62番 1地先まで

石川土木
能美郡川北町字中島二31番 1地先から

令和 4 年 11月 29 日 総合事務所金沢小松線
能美郡川北町字中島二31番 1地先まで

維持管理課

石川土木
鶴来水島 能美郡川北町中島二29番 1地先から

令和 4 年 11月 29 日 総合事務所
美 川線 白山市山島台 2丁目 132番地先まで

維持管理課

石川県告示第456号

道路法（昭和27年法律第180号）第37条第 1項の規定により、次のとおり道路の占用を制限する区域を指定する。

なお、その関係図面は、令和 4年11月29日から同年12月13日まで縦覧に供する。

令和 4年11月29日

石川県知事 馳 牛
口

、
1

1 道路の種類、路線名、占用を制限する区域及び関係図面の縦覧場所

道路の種類 路線名 占 用を制限する区域 関係図面の縦覧場所

主要地方道 鶴来美川インター線
白山市水澄町97番 1地先から

石川土木総合事務所維持管理課
白山市水澄町62番 1地先まで

主要地方道 金 沢 小 松 線
能美郡川北町字中島二31番 1地先から

石川土木総合事務所維持管理課
能美郡川北町字中島二31番 1地先まで

2 制限の対象とする占用物件

新たに地上に設ける電柱（占用の制限の開始の期日より前に占用を認められた電柱の更新又は移設によるものを

除く。）

ただし、電柱を地上に設けるやむを得ない事情があり、当該道路の敷地外に直ちに用地を確保することができな

いと認められる場合は、この限りでない。

3 占用を制限する理由

緊急輸送道路の占用を制限することにより、災害が発生した場合における被害の拡大を防止するため。

4 占用の制限の開始の期日

令和 4年11月29日

公 告

入 札 公 告

次のとおり 一般競争入札を実施する。

令和 4年11月29日

1 調達内容

(1) 調達件名及び数量

WEB会議システムのライセンス ー式

(2) 調達件名の特質等

入札説明書による。

(3) 納入期限

石川県知事 馳 牛
口

、
1



4
 

令和 4年 11月 29日（火曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 6 2号

令和 4年12月31日

(4) 納入場所

別途指定する場所

2 入札方法

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額（当該金

額に 1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札金額とするので、入札

者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の

110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

3 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

(1) 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の 4の規定に該当しない者であること。

(2) 平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契約に係る一般競争入札及び指名競争入

札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成 9年石川県告示第581号）に基づき、

令和 4年度において競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。

(3) 指名停止の措置を受けている者でないこと。

4 契約条項を示す場所等

(1) 契約条項を示す場所及び問合せ先

〒920-8580 金沢市鞍月 1丁目 1番地

石川県総務部デジタル推進課ネットワーク管理グループ

電話番号 076-225-1322 FAX番号 076-225-1319 

(2) 入札説明書の交付方法

(1)の場所において交付

(3) 入札説明書の交付期間

令和 4年11月29日（火）から12月5日（月）までの石川県の休日を定める条例（平成元年石川県条例第16号）

第 1条第 1項に規定する県の休日を除く毎日午前 9時から午後 5時まで

5 入札の日時及び場所

令和 4年12月 7日（水）午前10時

〒920-8580 金沢市鞍月 1丁目 1番地

石川県庁行政庁舎 8階 812会議室（入札後、即時開札する。）

6 入札に関する注意事項

(1) 入札参加者は、入札説明書及び契約書案を熟覧の上、入札しなければならない。

(2) 入札参加者は、金額を示した見積内訳書を持参しなければならない。提出を求めることがある。

(3) 郵便又は電報による入札を認めないので、入札参加者は、 5に定める入札の日時及び場所に集合すること。

7 その他

(1) 入札保証金及び契約保証金

免除

(2) 入札の無効

この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった

者の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。

(3) 契約書作成の要否

要

(4) 落札者の決定方法

石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最

低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

(5) 入札又は開札の取消し又は延期による損害

天災その他やむを得ない事由がある場合又は入札に関し不正行為がある等により明らかに競争の実効がないと

認められる場合は、入札又は開札を取り消し、又は延期することがある。この場合において、入札又は開札の取

消し又は延期による損害は、入札者の負担とする。

(6) その他



令和 4年 11月 29日（火曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 6 2号

詳細は、入札説明書による。

予防接種を行う医師に係る公告

市町長が予防接種法（昭和23年法律第68号）第 5条第 1項の規定により行う予防接種について、予防接種法施行令

（昭和23年政令第197号）第 4条第 1項本文の規定により、当該市町長の要請に応じて当該予防接種を行う医師の氏名

及び予防接種を行う場所は、次のとおりである。

令和 4年11月29日

石川県知事 馳 牛
口

、
1

1 A類疾病及びB類疾病

医師の氏名
医師が協力を

予防接種を行 う 主た る場所
承諾した市町

額 汗ロ 一 県内全域 金沢市今町ホ39番地 医療法人社団花園会 額内科クリニック

道倉瑛里奈 II 金沢市新神田 4丁目 7-25 医療法人社団英和会 うきた産婦人科医院

中川 竜 之介 II 小松市園町二29番地 1 田谷泌尿器科医院

金子裕 一 II 輪島市山岸町は 1番 1地 市立輪島病院

島野 隼 II II 

林木 明弘 II 野々市市白山町438番地 金沢消化器内科・内視鏡クリニック 野々市中央院

川浦 健 II II 

鈴 木仁音 II II 

坂 本和之 II 鳳珠郡穴水町字川島夕の 8番地 公立穴水総合病院

横井 藍 II II 

2 A類疾病のみ

医師の氏名

油尾俊 一

医師が協力を
承諾した市町

県内全域

予防接種を行う主たる場所

金沢市鳴和 1丁目 13番 6号 愛育産婦人科医院

3 B類疾病のみ

医師の氏名
医師が協力を

予防接種を行 う 主た る 場所
承諾した市町

藤本敏博 県内全域 金沢市長坂 3丁目 9-2 ふじもとクリニック

坂本 宏 II 金沢市田上本町力45-1 医療法人十全会 十全病院

吉延貴弘 II 金沢市赤土町二13番地 6 石川県済生会金沢病院

石坂太志 II 金沢市大手町 9番13号 医療法人社団加賀白山会 白鳥路クリニック

魚谷知佳 II 金沢市神野町東115番地 （一財）石川県予防医学協会 予防医学クリニック

崎山優子 II II 

豊 田 健 II II 

宮本由紀子 II II 

山 下 ゆみ子 II II 

田 畑正司 II II 

築 田 紗矢 II 小松市八幡イ 12番地 7 特定医療法人社団勝木会 やわたメディカルセンター

ム月ヒヒ ロ 祐 一 II 小松市矢田野町ヲ88 粟津神経サナトリウム

山 田健太郎 II 河北郡津幡町字津幡口 5-10 山田耳鼻咽喉科医院

赤羽美香 II 能美市大浜町ノ 85番地 国民健康保険能美市立病院

佐久間 寛 II II 

牧野 智 II 河北郡津幡町字中須加ろ52番地 1 まきの皮ふ科



6
 

令和 4年 11月 29日（火曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 6 2号

農用地利用配分計画の認可公告

農地中間管理事業の推進に関する法律（平成25年法律第101号）第18条第 1項の規定により、農用地利用配分計画

を次のとおり認可した。

令和 4年11月29日

石川県知事 馳 牛
口

、
1

1 農用地利用配分計画の概要

賃借権の設定等を受ける者

氏名又は名称 1 住 所
賃借権の設定等を受ける土地

農事組合法人酒見営農組合 羽咋郡志賀町 羽咋郡志賀町酒見あ14番地ほか 8筆

2 認可年月日

令和 4年11月29日

公共測量実施公告

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第 1項の規定により、石川県知事から、次の

とおり公共測量を実施する旨の通知があった。

令和 4年11月29日

石川県知事 馳 牛
口

、
1

作 業 種 類 作業期間 作業地域

公 共 測 量 令和 4年11月14日から 小松市上八里町～軽海町地内

(2 級基準点測量） 同年12月23日まで

選挙管理委員会

石川県選挙管理委員会告示第119号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第 6条第 1項の規定による政治団体の届出があったので、同法第 7条の

2第 1項の規定により、その名称等を次のとおり公表する。

令和 4年11月29日

石川県選挙管理委員会

（政党の支部以外のその他の政治団体）

国会議員関係政治団体以外の政治団体

政治団体の名称 代表者の氏名 会計責任者の氏名 主たる事務所の所在地 届出年月日

柿本章博後援会 柿 本 章 博 柿 本 富士美
金沢市諸江町上丁206番地

令和 4年10月 7日， 
さかもと順子後援会 坂 本 順 子 坂 本 順 子 金沢市香林坊 1丁目 2-40 令和 4年10月11日

こまつ実後援会 小 松 実 小 松 雅 代 金沢市黒田 1丁目 186 令和 4年10月20日

山本ひかる 後援会 山 本 ひかる 山 本 福 年 金沢市高尾南 1丁目65 令和 4年10月21日

坂ひであき後援会 坂 秀 明 坂 経
金沢市上荒屋 1丁目 333番

令和 4年10月21日子
地 1

きたに直子 後援会 木 谷 直 木 谷 純
野々市市本町 3丁目 2-25

令和 4年10月21日子
本陣パレス野々市302

石川県選挙管理委員会告示第120号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第 7条第 1項の規定による政治団体の届出事項の異動の届出があったの

で、同法第 7条の 2第 1項の規定により、次のとおり公表する。

令和 4年11月29日



令和 4年 11月 29日（火曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 6 2号

石川県選挙管理委員会

（政党の支部）

政治団体の名称 代表者の氏名 異動事項 新 旧 異動年月日

国民民主 党
前原誠司

主たる事務 金沢市古府 1丁目 白山市山島台二丁
令和 4年10月 3日

石川県総支部連合会 所の所在地 77番地 目14番地

立憲民主党
小山田経子 代 表者 小山田 経

石川県第 2区 総 支 部
子 近 藤 和 也 令和 4年10月18日

立憲民主党
小山田経子 会計責任者 JI I 政 之 北 武 志 令和 4年10月21日

石川県第 2区 総 支 部

（政党の支部以外のその他の政治団体）

政治団体の名称 代表者の氏名 異動事項 新 旧 異動年月日

主たる事務
金沢市八日市 5丁 金沢市鞍月 5丁目

181番地 AUB I令和 4年10月 1日勇 友 会 I 白崎勇人 1 在 目423 ユタカビ
所の所地

ル203号 Eビル5階

石川県選挙管理委員会告示第121号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第17条第 1項の規定による政治団体の解散の届出があったので、同条第

3項の規定により、次のとおり公表する。

令和 4年11月29日

石川県選挙管理委員会

（政党の支部）

政治団体の名 称

自由民主党石川県金沢市第九支部

（政党の支部以外のその他の政治団体）

政治団体の名 称

正委会

地方政治と連携・支援する食品業界の会

石川県藤井もとゆき後援会

石川県藤井基之薬剤師後援会

石川県選挙管理委員会告示第122号

代表者の氏名 1 解散年月日

白崎勇人 令和 4年 8月31日

代表者の氏名 解散年月日

安 田舜一郎 令和 4年 5月21日

佃 一 成 令和 4年10月12日

中森慶滋 令和 4年10月24日

中森慶滋 令和 4年10月24日

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第 2項の規定による資金管理団体の届出があったので、同法第19

条の 2第 1項の規定により、その名称等を次のとおり公表する。

令和 4年11月29日

石川県選挙管理委員会

資金管理団体の届出を
公職の種類 資金管理団体の名称 主たる事務所の所在地 指定年月日

した者（代表者）の氏名

坂本順子
金沢市議会議員

さかもと順子後援会
金沢市香林坊 1丁目 2

令和 4年10月 1日
（候補者等） -40 

小松 実
石川県議会議員

こま つ 実 後 援 会 金沢市黒田 1丁目 186 令和 4年10月17日
（候補者等）

山本ひかる
金沢市議会議員

山本ひかる後援会 金沢市高尾南 1丁目65 令和 4年10月20日
（候補者等）



8
 

令和 4年 11月 29日（火曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 6 2号

坂 秀 明
金沢市議会議員

坂ひであき後援会
金沢市上荒屋 1丁目

令和 4年10月20日
（候補者等） 333番地 1

野々市市議会議員
野々市市本町 3丁目 2

木谷直子
（候補者等）

きたに直子後援会 -25 本陣パレス野々 令和 4年10月20日

市302

石川県選挙管理委員会告示第123号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第 3項第 3号の規定による資金管理団体の届出事項の異動の届出

があったので、同法第19条の 2第 1項の規定により、次のとおり公表する。

令和 4年11月29日

石川県選挙管理委員会

届出事項の届出 資金管理団体
異動事項 新 旧 異動年月日

をした者の氏名 の 名 称

主たる事務
金沢市八日市 5丁 金沢市鞍月 5丁目

白 崎勇人 勇 友 会
所の所在地

目423 ユタカビ 181番地 AUB  令和 4年10月 1日

ル203号 Eビル5階

石川県選挙管理委員会告示第124号

公職選挙法（昭和25年法律第100号）第192条第 1項及び第 2項の規定により、令和 4年 7月10日執行の参議院選挙

区選出議員選挙における候補者の選挙運動に関する収支報告書の要旨を次のとおり公表する。

令和 4年11月29日

石川県選挙管理委員会

公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨

1 選挙の種類

令和 4年 7月10日執行 参議院選挙区選出議員選挙（石川県選挙区）

2 公職選挙法の規定による選挙運動に関する支出の金額の制限額（法定選挙運動費用額）

35,980,400円

3 報告書の要旨 (50音順）

候 補 者 氏名 岡 田 直樹所属党派 自由民主党 令和 4年 6月 1日から

出納責任者氏名 丹後智浩
期間 第 1回分

令和 4年 7月21日まで

収入 支出

円 円

主たる寄附 人件費 2,130,000 

（氏名・団体名） （寄附額） 家屋費 495,604 

自由民主党石川県参議院選挙区第三支部 5,209,032 選挙事務所費 218,642 

その他の収入 5,000,000 集合会場費 276,962 

印刷費 2,439,468 

広告費 4,545,008 

文具費 155,326 

食糧費 467,822 

休泊費 125,400 

雑費 1,263,914 

総計 10,209,032 総計 11, 622, 542 



令和 4年 11月 29日（火曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 6 2号

， 

項 目 金 額

選挙運動用通常葉書の作成 312,800 円

ビラの作成 802,100 円

ポスターの作成 1,324,568 円

支出のうち公費負担相当額 選挙事務所の立札及び看板の類の作成 169,839 円

選挙運動用自動車等の立札及び看板の類の作成 214,404 円

個人演説会の立札及び看板の類の作成 204,770 円

政見放送のための録画等 3,111,000 円

計 6,139,481 円

報告書受理年月日 令和 4年 7月25日 第 1回報告分

候 補 者 氏名 岡 田 直樹所属党派 自由民主党 令和 4年 8月 1日から

出納責任者氏名 丹後智浩 期間令和 4年 8月 1日まで 第 2回分

収入 支出

円 円

家屋費 358,538 

選挙事務所費 358,538 

通信費 72,122 

交通費 467,408 

印刷費 20,832 

広告費 605,000 

休泊費 63,300 

雑費 4,620 

今回計

゜
今回計 1,591,820 

前回計 10,209,032 前回計 11, 622, 542 

総計 10,209,032 総計 13,214,362 

項 目 金 額

選挙運動用通常葉書の作成 312,800 円

ビラの作成 802,100 円

ポスターの作成 1,324,568 円

支出のうち公費負担相当額 選挙事務所の立札及び看板の類の作成 169,839 円

選挙運動用自動車等の立札及び看板の類の作成 214,404 円

個人演説会の立札及び看板の類の作成 204,770 円

政見放送のための録画等 3,111,000 円

計 6,139,481 円

報告書受理年月日 令和 4年 8月 5日 第 2回報告分

二~=二 I:::: I所属党派:自由民主党1期間：□：:：：□::! 第 3回分

収入 支出

円

家屋費

集合会場費

通信費

雑費

円

150,700 

150,700 

88,643 

403,021 



10 令和 4年 11月 29日（火曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 6 2号

今回計

゜
今回計 642,364 

前回計 10,209,032 前回計 13,214,362 

総計 10,209,032 総計 13,856,726 

項 目 金 額

選挙運動用通常葉書の作成 312,800 円

ビラの作成 802,100 円

ポスターの作成 1,324,568 円

支出のうち公費負担相当額 選挙事務所の立札及び看板の類の作成 169,839 円

選挙運動用自動車等の立札及び看板の類の作成 214,404 円

個人演説会の立札及び看板の類の作成 204,770 円

政見放送のための録画等 3,111,000 円

計 6,139,481 円

報告書受理年月日 令和 4年 9月 2日 第 3回報告分

候 補 者 氏名 小山田経子所属党派立憲民主党 令和 4年 5月11日から

出納責任者氏名 小西 直
期間 第 1回分

令和 4年 7月19日まで

収入 支出

円 円

主たる寄附 人件費 2,543,348 

（氏名・団体名） （職業） （寄附額） 家屋費 1,936,233 

立憲民主党石川県 5,000,000 選挙事務所費 1,828,233 

総支部連合会 集合会場費 108,000 

中川謙次 無職 100,000 通信費 504 

松岡伸二 無職 30,000 交通費 200 

立憲民主党石川県 印刷費 1,917,800 

参議院選挙区第 1総支部 22,313 広告費 8,096,160 

その他の収入 5,000,000 文具費 56,266 

食糧費 417,568 

休泊費 111,950 

雑費 690,097 

総計 10,152,313 総計 15,770,126 

項 目 金 額

選挙運動用通常葉書の作成 312,800 円

ビラの作成 802,100 円

ポスターの作成 802,900 円

支出のうち公費負担相当額 選挙事務所の立札及び看板の類の作成 169,839 円

選挙運動用自動車等の立札及び看板の類の作成 214,404 円

個人演説会の立札及び看板の類の作成 204,770 円

政見放送のための録画等 3,111,000 円

計 5,617,813 円

報告書受理年月日 令和 4年 7月25日 第 1回報告分

二~=~氏二 I : : ~ : 

収入

所属党派参政 党］ 令和 4年 5月10日から
期間 第 1回分

令和 4年 7月19日まで

支出

円 円



令和 4年 11月 29日（火曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 6 2号 11

主たる寄附 家屋費 300,000 

（氏名・団体名） （寄附額） 選挙事務所費 300,000 

参政党石川支部 3,000,000 印刷費 946,821 

参政党 1,052,096 広告費 1,732,589 

文具費 15,291 

食糧費 8,479 

休泊費 41,000 

雑費 86,182 

総計 4,052,096 総計 3,130,362 

項 目 金 額

支出のうち公費負担相当額 円

計 0 円

報告書受理年月日 令和 4年 7月25日 第 1回報告分

候 補 者 氏名 西村祐士所属党派 日本共産党 令和 4年 6月13日から

出納責任者氏名 牧 田俊雄
期間 第 1回分

令和 4年 7月20日まで

収入 支出

円 円

主たる寄附 家屋費 496,747 

（氏名・団体名） （寄附額） 選挙事務所費 496,747 

日本共産党石川県委員会 1,340,536 広告費 3,096,500 

日本共産党石川県会館 450,000 文具費 54,161 

食糧費 27,834 

休泊費 31,400 

雑費 5,394 

総計 1,790,536 総計 3,712,036 

項 目 金 額

支出のうち公費負担相当額 政見放送のための録画等 2,921,500 円

計 2,921,500 円

報告書受理年月日 令和 4年 7月21日 第 1回報告分

候 補 者 氏名 西村祐士所属党派 日本共産党 令和 4年 8月 5日から

出納責任者氏名 牧 田俊雄
期間 第 2回分

令和 4年 8月 5日まで

収入 支出

円 円

印刷費 978,890 

広告費 16,500 

今回計

゜
今回計 995,390 

前回計 1,790,536 前回計 3,712,036 

総計 1,790,536 総計 4,707,426 

項 目 金 額

支出のうち公費負担相当額 政見放送のための録画等 2,921,500 円

計 2,921,500 円

報告書受理年月日 令和 4年 8月 9日 第 2回報告分



12 令和 4年 11月 29日（火曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 6 2号

候 補 者 氏名 針原崇志 所属党派維新政党・新風 令和 4年 5月20日から

出納責任者氏名 中濱広光
期間 第 1回分

令和 4年 6月28日まで

収入 支出

円 円

その他の収入 3,000,000 雑費 29,280 

総計 3,000,000 総計 29,280 

項 目 金 額

支出のうち公費負担相当額 円

計 0 円

報告書受理年月日 令和 4年 7月20日 第 1回報告分

候 補 者 氏名 山 田信 一 所属党派 N H K 党 令和 4年 6月22日から

出納責任者氏名 田信 一
期間 第 1回分

山 令和 4年 7月20日まで

収入 支出

円 円

主たる寄附 印刷費 152,240 

（氏名・団体名） （寄附額） 広告費 2,906,059 

NHK党 576,070 雑費 423,830 

総計 576,070 総計 3,482,129 

項 目 金 額

支出のうち公費負担相当額 政見放送のための録画等 2,906,059 円

計 2,906,059 円

報告書受理年月日 令和 4年 7月25日 第 1回報告分

石川県選挙管理委員会告示第125号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第12条第 1項の規定による政治団体の収支報告書（令和元年分）につい

て、訂正願の提出があったので、その要旨を次のとおり公表する。

令和 4年11月29日

1 政治団体の名称 岡野定たかし後援会

2 訂正した収支報告書 令和 2年 3月27日報告分

3 訂正事項

訂 正 事 項

1 収入総額

本年収入額

2 支出総額

4 本年収入の内訳 中

寄付

個人分

5 支出の内訳 中

政治活動費

その他の経費

6 寄付の内訳 中

〔個人分〕 中

石川県選挙管理委員会

訂正前 訂 正 後

1,348,066円 1,528,066円

1,348,066円 1,528,066円

1,337,745円 1,517,745円

1,348,066円 1,528,066円

1,348,066円 1,528,066円

726,781円 906,781円

（記載なし） 180,000円

（記載なし） 近藤清隆 180,000円鹿島郡中能登町



令和 4年 11月 29日（火曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 6 2号 13

4 訂正願受理年月日 令和 4年10月20日

石川県選挙管理委員会告示第126号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第12条第 1項の規定による政治団体の収支報告書（令和 2年分）につい

て、訂正願の提出があったので、その要旨を次のとおり公表する。

令和 4年11月29日

石川県選挙管理委員会

1 政治団体の名称 岡野定たかし後援会

2 訂正した収支報告書 令和 3年 3月 4日報告分

3 訂正事項

訂 正 事 項 訂正前 訂 正 後

1 収入総額 210,321円 390,321円

本年収入額 200,000円 380,000円

2 支出総額 200,274円 380,274円

3 本年収入の内訳 中

寄付 200,000円 380,000円

個人分 200,000円 380,000円

4 支出の内訳 中

政治活動費 7,000円 187,000円

その他の経費 （記載なし） 180,000円

5 寄付の内訳 中

〔個人分〕

岡野定隆 志 200,000円 335,000円

（記載なし） 年間五万円以下のもの 45,000円

4 訂正願受理年月日 令和 4年10月20日

正 旦ハ＿＿―-ロ

令和 4年 8月30日発行の石川県公報定期第13536号中、正誤次のとおり

ページ 件名

16 

司旦n、

石川県選挙管理委

員会告示第107号
1 日本共産党石川県委員会 1,751,000円

正

日本共産党石川県委員会

日本共産党石川県会館

1,451,000円

300,000円



14 令和 4年 11月 29日（火曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 6 2号

(1箇月 2,350円送料とも） 発行人 〒920-8580 石川県金沢市鞍月 1丁目 1番地 石 川 県

印刷所〒921-8002 石川県金沢市玉鉾 4丁目 166番地 閥 共 栄 TEL(076)292-2236



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Japan Color 2001 Coated)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.7
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly true
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /JPN <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName (Japan Color 2001 Coated)
      /DestinationProfileSelector /WorkingCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /HighResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 0
      /MarksWeight 0.283460
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /JapaneseWithCircle
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.000 842.000]
>> setpagedevice




